



## פרוטוקול ועדת איכות סביבה

מיום 28.9.16

### נוכחים:

מר עידן מזוז	-	יו"ר הועדה
מר ליאור טרגן	-	סמנכ"ל העירייה
גב' דורית דן	-	רכזת הועדה
מר אורי ראובן	-	נציג ציבור
מר שלום לוינזון	-	מנהל מחלקת פיקוח עירוני
מר יוסי חזן	-	נציג ציבור

עידן מזוז מברך את הנוכחים ומשתתף בצער מות הנשיא שמעון פרס.

### 1. דורית- סקירה על הפרויקט, דיווח על פרויקט הפרדה במקור:

פרויקט ההפרדה במקור החל בקריית ביאליק לפני כשלוש שנים- כאחת מ- 31 הרשויות המקדימות, במטרה להפחית את כמות הפסולת המועברת להטמנה, ובאמצעות הגדלת כמויות הפסולת המועברות לטיפול- קומפוסטציה של הפסולת האורגנית, במקרה של קריית ביאליק. בספטמבר 2011, הוגשה תכנית מפורטת להפרדה לשני זרמים ובמהלך 2012, החל שלב היישום כפיילוט בארבע שכונות: הרקפות, הפרפר, סביניה וצור שלום (סה"כ כ- 5,000 משקי בית).

התכנית כללה לויז' ליישום ההפרדה במקור בכל העיר. בכלל זה התאמת מערך כלי האצירה להפרדה לשני זרמים, הערכת כמויות הפסולת, מערך הסבה, בקרה ועלויות הפרויקט.

שלב הפיילוט נמשך כשנתיים, בצעדים קטנים, תוך לימוד השטח, במטרה להטמיע מסקנות והמלצות בשכונות הבאות. כחלק מהלימוד תוך כדי יישום, עודכנו סעיפי התקציב מול הצרכים בשטח( דוגמת הכשרת משטחי הצבה ומסתורים לעגלות). בהתאמה, הוגשו ואושרו שתי בקשות בוועדת התמיכות במשרד להגני"ס, האחת להארכת הפרויקט והשנייה לעדכון סעיפי התקציב.



במהלך חודש ינואר- פברואר 2016 התבצעה כניסת הסברה שנייה שנתית של מחלקת חינוך קרית ביאליק, לכל בתי התושבים בעיר ובמקביל תתבצע פעילות חינוך והסברה לילדים בבתי הספר ובגנים.

פרויקט ההפרדה במקור, דורש מעיריית קרית ביאליק משאבים והתמודדות יום יומית, לתפעול מערך האצירה ופינוי הפסולת, על כל ההיבטים, מהכשרת תשתיות(משטחי הצבה למתקני האצירה), דרך חינוך והסברה ועד להקפדה על איסוף נפרד של זרמי הפסולת. העירייה מחויבת לפרויקט חשוב זה, שבו עדיין אין משנה סדורה והוא מבוצע תוך כדי לימוד ושיפור מתמיד.

#### גמישות בין סעיפי התקציב:

לנוכח העובדה, שלאף אחת מ- 31 הרשויות המקדימות, לא היתה משנה סדורה ליישום ההפרדה במקור, העירייה נאלצה להתאים את התיקצוב תוך די לימוד והתקדמות הפרויקט. דוגמא לכך, הינה רכישת כלי אצירה בנפח גדול מהרצוי בתחילת הפרויקט לכל משקי הבית, במטרה לחסוך עלויות, והבנה לאחר מכן שכלי אצירה אלו אינם מתאימים לזרם הרטוב. כתוצאה מכך ההוצאה על כחלי האצירה החומים(זרם רטוב), הייתה גבוהה. עיריית קרית ביאליק החליטה לשפר את משטחי הצבת מתקני האצירה לפסולת, כחלק מפרויקט ההפרדה במקור. תצורת הבינוי שנקבעה כסטנדרט(גבוה), חייבת עבודת איתור מורכבת ומימון בהיקף גבוה ביחס לתקציב הפרויקט. השלמת בינוי משטחי ההצבה, תמשך ככל הנראה עד לתאריך היעד- דצמבר 2016.

יוסי- הנושא בעניין הפינוי יש צורך להתקשר למוקד שיפנו.

שלום- העסק עובד יפה מאוד, לומדים תוך כדי תנועה, בנינו כ- 150 עמדות, הריבון הממשלתי משנה דעתו לפי השרים שמתחלפים דבר שמאוד מקשה על התהליך.

הנושא יוטמע דרך הילדים וייקח כמה שנים, לאנשים קשה לקבל שינויים. דורית- לכל הרשויות הדבר חדש, נסענו לרשויות אחרות ללמוד ולבסוף מתברר שאנחנו עיריית קרית ביאליק דוגמא לכולם.

אורי- נושא החינוך חשוב מאוד, נושא האמונות מאוד חשוב אם תעורב הפסולת במשאית האמון ישרף.




2. תגבור מרכזי מחזור  
המגמה לכיוון מרכזי מחזור, כלומר בשכונות חדשות מתוכנן מראש מרכזי מחזור חדשניים.

3. הכנסת מתקני מחזור  
בעיר כיום יש הפרדת פסולת הפרדה במקור ומיחזור לנייר, עיתון, קרטון, בגדים, פלסטיק וזכוכית.

4. חוק פסולת אלקטרונית  
יש חקיקה וחייבים לחתום על הסכם יש 2 חברות בארץ היועצת המשפטית בודקת ותיתן הנחיות כיצד להתקדם.

5. תאגיד תמיר - דיווח  
העירייה חתמה על הסכם עם תאגיד תמיר עפ"י חוק, אחת לרבעון העירייה מחוייבת לדווח לתאגיד תמיר על כמויות וסוגי ההפרדה ומנגד מקבלת החזר חלקי בהשתתפות העלויות הגבוהות למיחזור והפרדה.

  
עידן מזוז  
חבר מועצת העיר  
ויו"ר הועדה